minurrio 4. *geindre*: UGUTIO (DuC): hirundinum fintire vel -ire: dicunt tamen quod -ire est omnium minutissimarum avicularum.

minus v. *parvus* et *parum*.

minusculus, -a, -um *forme*: minusculo (*faute de copiste?*): MEM. Mod. 25,5 (a. 830). *tout petit, minuscule*: METELL. buc. 8,140: cum laude -a.

minuscule [minusculus] *dans le détail*: RATHER. cont. I p. 503B: is vero si veretur corripere -e aliquem.

minusfallio 4. [minus et fallo; cf. A. prov. menesfaillir] *forme*: minusfallio: CARTUL. Mont. Pessul. p. 544 (a. 1110). *mourir*: CARTUL. Mont. Pessul. p. 544 (a. 1110): si de me minusfallit sine legali herede de uxore. ib. p. 545: de quali quod -isset de vos duos sine legali herede de uxore, ad alium revertisset, vel suo legali herede quod de uxore habuisset. v. *mesfallio*.

minutal, -is n. *faute de copiste* mimital: AYNARD. p. 621. (*sign. cf.* AYNARD. p. 621: mimital est speties pulmenti vel fracmen panis vel ligo vel speties indumenti vel illud quod ponitur in latrinis ad purgandum anum). 1) *hachis de poisson*: AELFR. Angl. Sax. vocabul. p. 27: -al, gebeaten fisc. HUGO S. VICT. didasc. II, XXV p. 42,23: pulmenti item multa sunt genera: Lucanie farcimen, -l, afrotum. 2) *plur., menuailles, petits morceaux de viande*: EINH. epist. 5 p. 111,27: boves... volumus ut facias... occidere... et illa -ia atque interanea, que ad nostrum opus servari non possunt, volumus ut dentur ad illam familiam, que ibidem est. 3) *plur., petites choses sans valeur*: DOC. comm. Ven. 371 p. 365 (a. 1188): de ipsis duobus covertoriis et duabus spatibus et aliis -is que fuerunt Johannis Alberici defuncti nostri commissi.

minutaris, -e [minutus] *de peu d'importance*: ROB. TORIG. chron. II a. 1175 p. 58: de quibusdam -ibus abbatibus tacemus.

minutatim v. *minuto*.

minutatio, -nis f. [minuto 1.] *enquête minutieuse*: GERHON. glor. pref. 3 col. 1076^D: contra falsos fratres... diligentissima divisione ac subtili discretionis -ne opus est.

minute v. 2. *minuo*.

minutia, -e f. -cia: ANON. minut. p. 235 et 239. CARTUL. Credon. 141 p. 103 (a. 1169). 1) *petit morceau*: a) *au propre*: MARB. Fel. col. 1633^D: simulacrum nefandum vertit in -as. THEOPH. sced. 3,62^{id}: lapidis -e. CARTUL. S. Mar. Santon. 50 p. 52 (a. 1138—74): quasdam -as argenti, ferri, plumbi, que in arena invente fuerant. CARTUL. Credon. 141 p. 103 (a. 1169): has veras reliquias contulisse..., de pulvere S. Johannis Baptiste et de minuciis eiusdem capitibus. ERACL. color. III, XXVI p. 73: accipe pergamenum vel -as pergamenorum. b) *au figuré*: LABORANS iustit. p. 12,4: temporis -as circumcidit. ARNULF. AUREL. glos. Lucan III 338 p. 184: momentum parva est hore -a quasi diceret. 2)

petite chose. CAPIT. reg. Franc. I p. 87,9 (a. 800 vel ante): ad genitia nostra... opera ad tempus dare faciant, id est linum, lanam,... saponem, unctum, vascula vel reliqua -a que ibidem necessaria sunt. 3) (*plur.*) *petits détails*: PETR. CANTOR verb. abbrev. III col. 29^A: sunt... qui tales calumniarum et questionum -as querunt ut et ipsos capillos scrutari videantur. ANNAL. Rod. a. 1122 p. 702,31: cum... -as claustralis observantie nesciret. 4) *saucisse*: CAPIT. reg. Franc. I p. 252,4 (c. 810): de lardo baccones XX pariter cum -is. 5) *petit poisson*: CARTUL. S. Petri Carnot. LIII p. 558 (a. 1096): in reliquis gurgitibus ad -as et anguillas tantum capiendas... assiduam piscariam. 6) *petite monnaie*: REG. Frising. 8 p. 14^{med}: de quindecim curtiferis decem talenta... de foro et aliis -is talentum, de marbalgis tria talenta et quinque solidi, de alnaldo viginti solidi. CARTUL. eccl. Werd. 15 p. 24ⁱⁿ (a. 1181): summam pensionis cuiuslibet in sex nummis minuit, -is vero singulis iuxta singularum quantitates census affixit minores. 7) (*arithm.*) *fraction*: ANON. geom. I p. 335: subtilitas -arum debet... adhiberi. ODO CLUN. mus. col. 810^D: as autem habet duodecim uncias, qui numerus paulatim minutus, per divisiones integrarum unciarum multiplices ex se -as reddit. ib. col. 811^A: ultima autem uncia -a unciarum duodecima pars assis est. ib.: quedam -e ab effectu, quedam a compositione nomina sortiuntur. ib. col. 812^D: cum per inferiores -as articulum efficere non possit *obolus*. GERBERT. geom. p. 64: per -as usitatas sive intellectuales. ANON. minut. p. 232: sive unciarum, sive -arum (ib. p. 239). ib. p. 235: -as... que parvitate sui post unciam collocantur, appellare placet tantum -as. ib.: distinctionem inter -as et uncias fecisse, cum et uncie -e possint vocari. RUD. LEOD. epist. I p. 515,19: altissimus est labor huius negotii et, ut mihi videtur, sine -is impossibile est fieri.

minutiarius, -i m. [minutia] *redevance diminuée*: CARTUL. eccl. Werd. 15 p. 24ⁱⁿ (a. 1181): huiusmodi... interposita pactione, ut ratione conductionis non amplius exigi debeat, quam summa census aree cuiuslibet vel -i ex postulabat.

minutiatiim adv. [minutia] *en fractions*: ANON. minut. p. 229: que si primum unciatim, postmodum vero -m disponatur. RUD. LEOD. epist.: si non possumus integris numeris, temptemus saltem -m.

minutiatus, -i m. [minutia] *fraction*: GERBERT. geom. p. 95: si integros ad -os... conferre cupias.

minutim v. 2. *minuo*.

minutio, -nis f. *orth.*: minucio: CONSUET. Trev. 44 (43?) p. 62,3. WALTH. MAP. nug. cur. 229,27. 1) *limitation*: TRAD. Fris. 605 (a. 833): sine ulla -ne. DIPL. Otton. III 207 p. 618,34 (a. 996): subtrahere vel -nem facere. DIPL. Arnulfi 190 (XI^e *faux*): sine ullius malivolentis -ne. 2) *offense, atteinte*: NORB. IBURG. Benn. 16 p. 881,31: regie esset procul dubio maiestatis -o. 3)